—1—

ZJLC16-2025-0001

舟山市住房和城乡建设局文件

舟建发〔2025〕2号

舟山市住房和城乡建设局

关于公布行政规范性文件清理结果的通知

局属各单位、局机关各处室：

根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（省政府令第 372

号）和现行排除限制竞争政策措施开展破除地方保护和市场分割

专项整治的工作要求，我局对 2024 年 12月 31日前以市住建局

名义制发的 117件行政规范性文件进行了清理，决定继续有效 89

件，拟修改 1件，废止 27件，现将清理结果予以公布。

列入拟修改目录的行政规范性文件有效期截止到 2025年 12

月 31日，有效期届满前未修改的，自动失效。

附件：1．继续有效的行政规范性文件目录

—2—

2．拟修改的行政规范性文件目录

3．废止的行政规范性文件目录

舟山市住房和城乡建设局

2025年 1月 26日

—3—

附件 1

舟山市住房和城乡建设局保留的
行政规范性文件目录

序

号
文件名称 文号 发文时间

1
关于我市城市房屋拆迁中原租住房房管部门直管公房住房按

重新调配住房处理的通知
舟建委〔1997〕206号 1997.11.07

2 建设工程声像档案归档内容及技术要求 舟建委〔2001〕87号 2001.04.04

3 舟山市建设工程档案专项验收及认可暂行办法 舟建委〔2002〕1号 2002.01.04

4 关于进一步加强商品房涉外销售管理工作的通知 舟建委〔2003〕194号 2003.10.08

5 舟山市商品房预售管理暂行办法 舟建委〔2004〕161号 2004.08.06

6
舟山市建筑市场各方主体及从业人员行贿行为记录与公示制

度
舟建委〔2005〕132号 2005.07.20

7
关于修订《舟山市建筑市场各方主体及从业人员不良行为记录

及公示制度的通知》
舟建委〔2005〕169号 2005.09.03

8 舟山市商品房销售合同网上备案办法（试行） 舟建委〔2005〕170号 2005.09.06

9 舟山市预拌（商品）混凝土质量管理暂行办法 舟建委〔2008〕190号 2008.08.13

10 关于住宅工程质量分户验收的实施意见 舟建委〔2008〕239号 2008.10.27

11 定海城区拆迁直管公有住房落实房改政策实施办法 舟建委〔2009〕257号 2009.11.26

12 关于试行物业服务企业不良行为记录制度的通知 舟建委〔2009〕274号 2009.12.08

13
关于印发舟山市物业专项维修资金和物业保修金管理办法的

通知
舟建委〔2010〕86号 2010.04.26

14
关于印发《舟山市商品房预售资金监管实施细则》、《舟山市

商品房预售资金监管协议书（示范文本）》的通知
舟建委〔2011〕288号 2011.12.30

15 关于加强勘察设计文件变更管理的通知 舟建委〔2012〕182 号 2012.09.08

16
转发省住建厅关于做好房屋建筑和市政工程勘察外业见证工

作的通知
舟建委〔2012〕217 号 2012.10.26

—4—

17 关于进一步推广使用预拌砂浆的通知 舟建委〔2012〕249号 2012.11.30

18
关于贯彻实施建设工程工程量清单计价规范（GB50500-2013）
等国家标准的通知

舟建发〔2013〕49号 2013.12.20

19 关于提高我市市政污水管道设计和施工质量的通知 舟建发〔2014〕102号 2014.05.26

20 关于推进廉租住房和公共租赁住房并轨运行的实施意见 舟建发〔2015〕16号 2015.01.28

21 关于舟山市建筑工程勘察设计招标投标管理规定的补充通知 舟建发〔2015〕39号 2015.03.10

22
关于加强我市房屋建筑和市政基础设施工程勘察现场作业管

理的通知
舟建发〔2015〕87 号 2015.05.25

23
关于印发《舟山市存量房买卖合同网上备案办法（试行）》的

通知
舟建发〔2015〕233号 2015.12.25

24
关于印发《舟山市城市道路杆件整合指导意见（试行）》的通

知
舟建发〔2017〕105号 2017.06.26

25
关于印发《舟山市新城道路侧石和人行道铺装规范化建设相关

标准》的通知
舟建发〔2017〕106号 2017.06.26

26 关于印发《舟山市建筑工程施工图联合审查程序规定》的通知 舟建发〔2017〕148号 2017.08.08

27 关于进一步加强房地产市场监管的通知 舟建发〔2017〕154号 2017.08.14

28
关于停止旅游、养老、文化创意等用于居住的商品房纳入公积

金贷款的通知
舟建发〔2017〕160号 2017.08.25

29 关于进一步明确注册建造师执业管理有关事项的通知 舟建发〔2017〕172号 2017.09.12

30 关于进一步推进施工图联合审查工作的通知 舟建发〔2017〕175号 2017.09.13

31
转发《关于印发〈关于 对房地产领域相关失信责任主体实施

联合惩戒的合作备忘录〉》的通知
舟建发〔2017〕209号 2017.11.06

32 关于进一步加强拆除工程安全文明施工管理的通知 舟建发〔2018〕20号 2018.01.31

33 关于进一步加强房地产市场监管补充规定的通知 舟建发〔2018〕37号 2018.03.07

34
舟山市住房和城乡建设行业专业技术人员继续教育学时登记

细则（试行）》的通知
舟建发〔2018〕67号 2018.04.19

—5—

35
关于印发《舟山市监理单位向政府报告质量安全监理情况实施

办法（试行）》的通知
舟建发〔2018〕79号 2018.05.07

36
关于印发《市属单位建设行业专业技术人员继续教育学时认定

登记管理办法》的通知
舟建发〔2018〕83号 2018.05.08

37 关于提高公共租赁住房租赁补贴标准的通知 舟建发〔2018〕100号 2018.05.25

38 关于印发《舟山市建设工程电子文件归档管理办法》的通知 舟建发〔2018〕115号 2018.06.11

39 关于进一步加强我市民用建筑墙体保温工程管理的通知 舟建发〔2018〕120号 2018.06.20

40
关于印发《舟山市住宅工程分户质量检验管理办法（试行）》

的通知
舟建发〔2018〕131号 2018.07.05

41 关于进一步优化全市建筑工程施工许可审批管理工作的通知 舟建发〔2018〕139号 2018.07.23

42 关于加强我市房地产估价行业管理的通知 舟建发〔2018〕176号 2018.08.29

43 关于停止办理施工合同备案的通知 舟建发〔2018〕191号 2018.09.25

44
关于进一步完善工程担保制度推行建设工程综合保险试点工

作的通知
舟建〔2018〕20号 2018.11.30

45 关于启用“舟山市智慧工地管理系统平台”的通知 舟建发〔2018〕279号 2018.12.28

46 关于加强市公建中心实施项目建设管理的通知 舟建发〔2019〕8号 2019.01.17

47 关于进一步规范建筑工地围挡公益广告设置维护管理的通知 舟建发〔2019〕35号 2019.02.26

48 关于印发《舟山市“文明工地”创建活动实施方案》的通知 舟建发〔2019〕64号 2019.03.27

49
转发关于印发《浙江省建筑市场公共信用信息管理办法》的通

知
舟建发〔2019〕130号 2019.06.06

50 关于进一步加强监管服务实施主体结构分段验收的通知 舟建发〔2019〕152号 2019.07.08

51 关于进一步加强全市建筑施工环境综合治理的通知 舟建发〔2019〕153号 2019.07.05

52 关于“舟山市建筑市场信用信息管理系统”正式运行的通知 舟建发〔2019〕154号 2019.07.11

53
关于印发《舟山市农村建筑工匠分级管理办法》（试行）的通

知
舟建发〔2019〕160号 2019.07.24

—6—

54
关于印发《舟山市建设工程材料市场价格信息发布暂行办法》

的通知
舟建发〔2019〕165号 2019.08.07

55
关于印发《关于进一步改进民用建筑节能评估审查工作的实施

意见（试行）》的通知
舟建发〔2019〕170号 2019.08.17

56
关于印发《舟山市房屋建筑工程与市政基础设施工程施工图审

查改革试点工作方案（试行）》的通知
舟建发〔2019〕175号 2019.09.16

57 关于进一步做好建筑工程施工围挡管理的通知 舟建发〔2020〕39号 2020.04.17

58 关于进一步加强我市新建敞开连廊住宅管理的通知 舟建发〔2020〕40号 2020.04.17

59
关于印发《舟山市建设系统“证照分离”改革全覆盖试点实施方

案》的通知
舟建发〔2020〕50号 2020.05.19

60 关于进一步推进全市房屋征收货币化安置工作的通知 舟建发〔2020〕61号 2020.06.10

61
关于进一步明确在我市本岛区域范围内实施采用装配式建筑

具体要求的通知
舟建发〔2020〕87号 2020.07.08

62 关于印发《舟山市商品混凝土信息价测算工作指引》的通知 舟建发〔2020〕111号 2020.09.14

63
关于印发《舟山市建筑施工安全生产标准化管理优良工地考评

实施办法》的通知
舟建发〔2020〕127号 2020.11.20

64 关于印发《舟山市农村危房改造治理长效机制》的通知 舟建发〔2020〕131号 2020.12.07

65
关于印发《舟山市房屋建筑工程和市政公用工程文明施工标准

化管理规定》的通知
舟建发〔2020〕138号 2020.12.31

66 关于公布有关失信约束措施制度文件清理结果的通知 舟建发〔2021〕39号 2021.05.06

67 关于进一步加强我市预拌混凝土质量管理的通知 舟建发〔2021〕44号 2021.05.14

68
关于印发《舟山市建设工程消防设计审查工作指南（试行）》

的通知
舟建发〔2021〕45号 2021.05.14

69 关于进一步加强商品房销售管理的通知 舟建发〔2021〕51号 2021.06.09

70 关于进一步完善中心城区房屋征收货币化安置政策的通知 舟建发〔2021〕68号 2021.08.20

71
关于印发舟山市勘察设计市场主体及从业人员不良信息管理

办法的通知
舟建发〔2021〕78号 2021.09.30

—7—

72
关于印发《舟山市建设工程项目工程价款支付管理暂行办法》

的通知
舟建发〔2022〕10号 2022.03.07

73
关于实施民用建筑建设项目竣工能效测评和公共建筑运行能

耗监管工作的通知
舟建发〔2022〕12号 2022.03.04

74
关于印发舟山市房屋建筑和市政基础设施工程建设项目监管

验收服务集成改革试点实施方案的通知
舟建发〔2022〕17号 2022.03.24

75 关于进一步加强我市公共租赁住房管理工作的通知 舟建发〔2022〕21号 2022.03.30

76
关于公布舟山市施工总承包企业信用等级划分标准的通知（试

行）
舟建发〔2022〕39号 2022.06.06

77 关于进一步规范舟山市商品房预售资金监管的通知 舟建发〔2022〕59号 2022.08.15

78
《舟山市建筑业高质量发展专项资金实施细则暨资金管理办

法》的通知
舟建发〔2022〕64号 2022.09.20

79 关于修改《舟山市前期物业管理招投标暂行办法》的决定 舟建发〔2023〕12号 2023.4.18

80
舟山市住建局关于印发《舟山市住房和城乡建设系统裁量基

准》的通知
舟建发〔2023〕84号 2023.06.21

81
舟山市住房和城乡建设局关于加强建筑工程招投标标后管理

的通知
舟建发〔2023〕86号 2023.06.21

82
舟山市住房和城乡建设局关于公布舟山市工程监理企业信用

等级划分标准的通知（试行）
舟建发〔2023〕104号 2023.08.23

83
舟山市住房和城乡建设局舟山市财政局关于做好购房补贴工

作的通知
舟建发〔2023〕115号 2023.11.29

84
舟山市住房和城乡建设局舟山市财政局关于印发《舟山市市区

既有住宅加装电梯市级补助资金使用管理办存量审查
舟建发〔2023〕118号 2023.12.19

85
舟山市住房和城乡建设局关于印发《舟山市住建领域行政调解

工作办法（试行）》的通知
舟建发〔2023〕121号 2023.12.22

86
关于修改《舟山市建筑工程勘察设计招标投标管理规定》的通

知
舟建发〔2024〕39号 2024.04.28

87 关于全面推进我市渔农村房屋风貌提升的指导意见 舟建发〔2024〕58号 2024.07.01

88
关于调整《舟山市房屋建筑和市政基础设施施工评标定标办

法》部分内容的通知
舟建发〔2024〕80号 2024.10.28

89
舟山市住房和城乡建设局等 7部门关于印发《舟山市住宅小区

电动汽车充电基础设施建设管理办法（试行）》的通知
舟建发〔2024〕89号 2024.12.19

—8—

附件 2

舟山市住房和城乡建设局拟修改的

行政规范性文件目录
序

号
文件名称 文号 发文时间

1 关于全面推行全装修住宅工作的通知 舟建发〔2018〕128号 2018.07.06

—9—

附件 3

舟山市住房和城乡建设局废止的
行政规范性文件目录

序

号
文件名称 文号 发文时间

1 舟山市前期物业管理招投标暂行办法 舟建委〔2009〕276号 2009.12.09

2 关于进一步加强我市深基坑工程安全管理工作的通知 舟建委〔2012〕244号 2012.11.28

3 关于发布《舟山市建筑工程勘察设计招标投标管理规定》、
《舟山市勘察设计招标示范文本》的通知

舟建发〔2014〕236号 2014.12.02

4 关于建立舟山市市外进舟建筑施工、监理、招标代理、造价
咨询企业联系卡的通知（废）

舟建发〔2017〕68号 2017.04.28

5 关于进一步加强建设工程质量检测机构管理的通知 舟建发〔2017〕109号 2017.07.06

6 关于加强招投标与造价咨询市场监督管理的通知（废） 舟建发〔2017〕152号 2017.08.14

7 关于印发《舟山市进一步做好维护房地产市场稳定工作的方
案》的通知

舟建发〔2017〕153号 2017.08.14

8 关于在我市本岛区域范围内全面实施商品住宅全装修成品交
付有关问题的通知

舟建发〔2017〕235号 2017.12.04

9 关于印发《舟山市建筑工程与市政公用工程工人工资支付分
账管理实施细则（暂行）》的通知

舟建发〔2017〕255号 2017.12.29

10 关于推进舟山市竣工综合联测联核工作的通知 舟测〔2017〕14号 2017.11.30

11 关于进一步明确建设工程人工、材料价格风险控制有关事项

的通知（废）

舟建发〔2018〕7号 2018.01.18

12 关于规范我市园林绿化工程招投标活动的通知关于规范我市
园林绿化工程招投标活动的通知

舟建发〔2018〕9号 2018.01.23

13 关于园林绿化工程招投标活动中信誉标设置的规定 舟建发〔2018〕84号 2018.05.08

—10—

14 关于明确在我市本岛区域范围内实施装配式建筑具体要求的
通知

舟建发〔2018〕86号 2018.05.22

15 舟山市住房和城乡建设局关于公布行政规范性文件清理结果
的通知

舟建发〔2022〕61号 2022.09.15

16 关于印发《舟山市建筑工程勘察设计招标投标管理规定》的
通知

舟建发〔2022〕83号 2022.12.30

17 关于印发《舟山市房屋建筑和市政基础设施施工总承包评标
办法》的通知（废）

舟建发〔2023〕85号 2023.06.21

18 关于印发《舟山市房屋建筑和市政基础设施施工评标定标办
法》的通知

舟建发〔2024〕23号 2024.03.14

19 关于规范建设工程人工、材料价格风险控制的通知（废） 舟建委〔2008〕192号 2008.08.13

20 关于发布舟山市建设工程人工市场信息价和建筑工种人工成

本信息价的通知（废）

舟建委〔2008〕193号 2008.08.13

21 关于印发《舟山市建筑工程和市政公用工程质量保证金管理
细则》的通知

舟建发〔2016〕160号 2016.10.24

22
关于印发《关于进一步完善建设工程和市政公用工程施工招

投标的若干暂行规定》的通知（废）
舟建发〔2019〕193号 2019.11.25

23
关于印发《舟山市房屋建筑和市政公用工程监理招标文件示

范文本》（2020年网络版）的通知（废）
舟建发〔2020〕121号 2020.11.02

24
关于印发《舟山市房屋建筑和市政基础设施施工招标文件示

范文本》（试行） 的通知（废）
舟建发〔2022〕40号 2022.06.08

25 关于印发《舟山市建筑工程勘察设计招标投标管理规定》的

通知
舟建发〔2022〕83号 2022.12.30

26
关于印发《舟山市房屋建筑和市政基础设施施工总承包评标

办法》的通知
舟建发〔2023〕85号 2023.06.21

27
关于印发《舟山市房屋建筑和市政基础设施施工评标定标办

法》的通知
舟建发〔2024〕23号 2024.03.14

舟山市住房和城乡建设局办公室 2025年 1月 26日印发